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W poniedziałek, 26 czerwca 2023 r. odbyło się kolejne posiedzenie WRDS WZ, którego głównym punktem była debata dot.
aktualnej sytuacji rynkowej armatorów promowych. Temat został zgłoszony przez Jacka Dubińskiego (Przewodniczący Rady
OPZZ WZ, Przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Marynarzy i Rybaków, Przewodniczący Związku Zawodowego
Marynarzy). Niestety, mimo iż do dyskusji zaproszono Marka Gróbarczyka Sekretarza stanu, Pełnomocnika rządu ds.
gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej, nie odpowiedział on na zaproszenie ani nie oddelegował
nikogo upoważnionego do prowadzenia debaty w jego imieniu. Sytuacja aramtorów promowych jest ciężeka. Firmy mają coraz
gorszą pozycję konkurencyjną na rynku, a przez to ich wyniki fInansowe nie są zadawalające. w trakcie dyskusji głos zabrał
senator Stanisław Gawłowski oraz Poseł na Sejm Sławomir Nitras. Obaj podkreślali, że sytuacja armatorów jest trudna,
niepewna, a przede wszystkim brakuje zdecydowanych działań strony rządowej.

Z inicjatywy Przewdoniczącego WRDS WZ Olgierda Geblewicza przyjęto Stanowisko ww. sprawie. Mowa w nim o apelu WRDS
WZ do Rządu RP o pilne podjęcie działań naprawczych w stosunku do polskich przewoźników promowych, natychmiastowe
odblokowanie niezbędnych inwestycji podnoszących konkurencję polskich przewoźników promowych na rynku światowym,
udzielenie wsparcia finansowego niezbędnego do odblokowania działań inwestycyjnych polskich przewoźników promowych
oraz pilne wznowienie dialogu społecznego w dziedzinie transportu morskiego.

Kolejnym tematem omawianym podczas posiedzenia WRDS WZ była aktualna sytuacja Grupy Azoty Zakłady Chemiczne
„Police” w świetle wyników finansowych. Dyskusja o ZCH Police odnosiła się do sytuacji finansowej spółki oraz próby
wyłączenia Puław z Grupy Azoty i połączeniu ich z Orlenem. Przedstawiciele Zarządu Zakładów Chemicznych "Police" podali
jeszcze inne czynniki. Uważają, że polski rynek zalewa rosyjski nawóz. W ich opinii zdarza się, że rosyjski towar przesypywany
jest w inne opakowania i sprzedawany jako polski, co negatywnie wpływa na pozycję konkurencyjną Zakładu.
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